
      (Cat………….. Cl…………. Fasc………..) 

 
 
 
 
 
 
 

SETTORE URBANISTICA E ATTIVITA' PRODUTTIVE 
UFFICIO AMMINISTRATIVO URBANISTICA E ATTIVITA 

PRODUTTIVE 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2448 
 

in data 07/12/2022 
 
Oggetto: CIG 951730153D - CONCESSIONE SERVIZIO GEST ACCERT 
RISCOSSIONE CANONE PATRIM CONCESS AUTORIZZ O ESPOS 
PUBBLICITARIA, CANONE CONC OCCUP AREE COMMERCIO AREA PUBB, 
IMP PUBBLIC, PUBBLICHE AFFISSIONI , TARIG - PROCEDURA APERTA - DD A 
CONTRATTARE 
 
Visto Regolarità Contabile - Attestato di Copertura finanziaria/ Parere 
Regolarità contabile : 
 
 Tipologia  Numero  Anno 
 

 Impegno  3264/0  2022  
 Impegno  138/0  2023  
 Impegno  30/0  2024  
 Impegno  32/0  2024  
 Impegno  139/0  2023  
 Impegno  137/0  2023  
 Impegno  31/0  2024  
 Impegno  3265/0  2022  
 
 

                                                       Proposta nr. 3186 
 

 
CITTA’ DI ASTI 



  

Oggetto: CIG 951730153D - CONCESSIONE SERVIZIO DI GESTIONE, ACCERTAMENTO E 

RISCOSSIONE CANONE PATRIMONIALE DI CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE O 

ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA, CANONE DI CONCESSIONE PER L’OCCUPAZIONE 

DELLE AREE DESTINATE AL COMMERCIO SU AREA PUBBLICA, IMPOSTA COMUNALE 

SULLA PUBBLICITA’, DIRITTO SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI E SERVIZIO PUBBLICHE 

AFFISSIONI, TASSA PER L’OCCUPAZIONE DI SPAZI ED AREE PUBBLICHE E TASSA SUI 

RIFIUTI GIORNALIERA – PROCEDURA APERTA -  DETERMINAZIONE A 

CONTRATTARE. 

 

IL DIRIGENTE 

Richiamate: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 9/12/2021, con cui è stato approvato il 

bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2022/2023/2024; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 466 del 21/12/2021, con cui è stato approvato il 

PEG - Piano Esecutivo di Gestione 2022/2023/2024; 

 

Premesso che: 

 in data 28/02/2023 scadrà il contratto di concessione relativo al servizio in oggetto con 

l’attuale concessionario M.T. spa - Rep. 1023 del 27/04/2022; 

 è pertanto necessario avviare apposita procedura di gara per l’individuazione del nuovo 

concessionario; 

 

Visto l’art. 32, comma 2, D. Lgs. 50/2016, che prescrive che l’avvio delle procedure di affidamento 

di contratti pubblici deve essere preceduto da apposita determinazione a contrattare che individui 

gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle 

offerte; 

 

Dato atto che il Comune di Asti è in possesso della necessaria qualificazione di cui all’art. 38 del 

D.lgs. 50/2016; 

 

Considerato che: 

- la durata della concessione sarà di mesi 48 decorrenti presumibilmente a partire dal mese di 

marzo 2023; 

- il valore stimato complessivo della concessione – ai sensi dell’art. 167 del D.Lgs. 50/2016 – è 

quantificato in €. 1.259.181,00 + IVA, di cui: 

 € 1.119.272,00 per la concessione di 48 mesi; 

 €    139.909,00 per opzione di proroga (art. 106 c. 11 del D. Lgs. 50/2016) per massimo 6 

mesi e comunque per il tempo strettamente necessario alla conclusione della procedura 

di gara per la scelta del nuovo contraente (art. 106 c. 11 del D.Lgs. 50/2016); 

- il quadro economico per l’acquisizione del suddetto servizio  – esclusa l’ opzione di proroga di 

cui sopra - è così composto: 

 

 



  

 

 

Euro  

Valore della concessione – mesi 48 – esclusa IVA ed esclusa   

opzione di proroga 

1.119.272,00 

Somme a disposizione dell’Amministrazione, di cui: 

- IVA 22%: € 246.239,84. 

- contributo ANAC (Delibera numero 830/ 2021): €. 600,00 

- spese pubblicazioni legale: €. 2.000,00 

248.839,84 

 

 Totale complessivo a carico del Comune inclusa IVA 1.368.111,84 

 

      precisando che: 

 il valore economico è adeguato e sufficiente rispetto al costo del lavoro ai sensi dell’articolo 

26 comma 6 del D.Lgs. 81/2008; 

 si rende necessario il versamento di un contributo a favore dell’Autorità Nazionale 

Anticorruzione dell’importo di €. 600,00, ai sensi della Delibera Anac n. 830/2021; 

 l’opzione di proroga di € 139.909,00 + IVA - ai sensi dell’art.106 comma 11 del D. Lgs 

50/2016 - sarà finanziata se necessario con successivo provvedimento; 

 

Visto l’art. 1, comma 449, L. 27.12.2006, n. 296, secondo cui anche gli enti locali, nel rispetto degli 

artt. 26 L. 23.12.1999, n. 488 e 58 L. 23.12.2000, n. 388, possono approvvigionarsi utilizzando le 

convenzioni-quadro stipulate da Consip S.p.a. o dalle centrali di committenza regionali, ovvero ne 

utilizzano i parametri di prezzo-qualità come limiti massimi per la stipulazione dei contratti; 

 

Verificato pertanto, tramite consultazione dei rispettivi siti informatici, che, al momento, non 

risulta esistente una convenzione stipulata da Consip S.p.A, o dalla centrale di committenza 

regionale S.C.R. avente ad oggetto servizi comparabili con quelli oggetto della presente procedura 

e pertanto non è possibile ricorrere al convenzionamento di cui all’art. 26 della Legge 488/1999; 

 

Ritenuto pertanto opportuno: 

- procedere con l’affidamento della concessione in oggetto mediante la procedura aperta di 

cui al combinato disposto dell’art. 60 e 36 comma 9 del D. Lgs. 50/2016; 

- non suddividere il servizio di cui trattasi in lotti, ai sensi dell’art. 51 del D.lgs. 50/2016, in 

quanto il canone per l'occupazione e l'esposizione pubblicitaria ed il canone per 

l’occupazione dei mercati sono entrambi in continuità con le soppresse ICP e TOSAP e 

condividono soggetto attivo, soggetti passivi, modalità di riscossione, banche dati, 

procedure di controllo del territorio, software gestionale, ecc.  

 

Rilevato inoltre che, per la procedura di gara di cui trattasi, è stato predisposto, ai sensi dell’art. 23 

comma 14 del D.Lgs. 50/2016, un Progetto costituito dai seguenti elaborati, allegati alla presente 

quali parti integranti e sostanziali: 

 Relazione  tecnico – illustrativa e Piano Economico e Finanziario (All. 1); 

 Capitolato speciale e prestazionale (All. 2) 



  

 Schema di contratto (All. 3); 

 Contratto di nomina del Responsabile del Trattamento Dati (All. 4); 

 

Dato atto che la gara verrà resa nota, ai sensi degli art. 36 comma 9 del D. Lgs. 50/2016 ed ai sensi 

Decreto del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti del 2 dicembre 2016, mediante pubblicazione 

del bando integrale: 

□ all’Albo Pretorio on-line; 

□ sul profilo di committente http://www.comune.asti.it sezione Amministrazione 

Trasparente/Bandi di gara; 

□ sulla piattaforma digitale dei bandi di gara l’Autorità Nazionale Anticorruzione 

http://www.anticorruzione.it; 

□ sul sito informatico dell’Osservatorio Regionale dei Contratti Pubblici; 

□ sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - serie Speciale Contratti Pubblici 

precisando che: 

- il servizio di pubblicità legale risulta disponibile tramite convenzione stipulata dalla 

centrale di committenza regionale S.C.R. (gara 26-2021 - CIG. 8679366766) e pertanto la 

pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana viene affidata, a seguito di 

richiesta di preventivo nell’ambito della citata convenzione, alla società Lexmedia s.r.l., con 

sede legale in Via Zambonini 26 - Roma – P.IVA 09147251004  - per una spesa di €. 675,87 oltre 

IVA 22% e bollo, così per un importo complessivo di €. 840,56 IVA inclusa - CIG derivato 

Z9438D16B2 -  come da preventivo 738-SCR del 18/11/2022 (prot. gen. 125736 del 21/11/2022); 

- tutti gli atti di gara (Progetto e Disciplinare di gara e relativi allegati) saranno resi 

disponibili sul profilo di committente http://www.comune.asti.it nella sezione 

Amministrazione Trasparente/Bandi di gara, ai sensi dell’art. 74 del D.Lgs. 50/2016; 

- la pubblicazione dell’esito di gara sarà predisposta con successivo provvedimento; 

- la spesa complessiva per la pubblicità legale (preventiva e successiva) è stimata in €. 

2.000,00 IVA e bolli inclusi; 

- le spese di pubblicità legale sopraindicate verranno rimborsate dall’aggiudicatario ai sensi 

del Decreto Ministeriale Infrastrutture e Trasporti del 2 dicembre 2016; 

- il termine di scadenza per la presentazione delle offerte sarà di almeno 20 giorni, in 

conformità agli artt. 36 comma 9 e 79 del D. Lgs 50/2016, decorrenti dalla data di 

pubblicazione del bando di gara sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana;  
 

Precisato che la procedura di gara verrà condotta mediante il sistema di intermediazione 

telematica, di cui alla L.R. 33/2007 di Regione Lombardia, denominato Sintel, nel rispetto dell’art. 

58 del D.lgs. 50/2016; 

 

Ritenuto di ammettere alla procedura di gara gli operatori economici per i quali non sussistono i 

motivi di esclusione di cui all’articolo 80 del D.Lgs. 50/2016 ed in possesso dei requisiti e delle 

capacità, di cui all’art. 83 del medesimo decreto, come di seguito precisato:  

 

REQUISITI DI IDONEITA’ PROFESSIONALE: 



  

 iscrizione nel Registro delle Imprese della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e 

Agricoltura o equivalente in paesi dell’U.E. per le attività coerenti con l’oggetto del contratto;  

 iscrizione alla Sezione Prima dell’Albo dei soggetti abilitati ad effettuare le attività di 

liquidazione, di accertamento dei tributi e quelle di riscossione dei 

tributi e delle altre entrate degli enti locali, di cui all’art. 53 del D. Lgs. 446/1997 ed al decreto 

del Ministero dell’Economia e delle Finanze n. 101 del 13/04/2022; 

 

CAPACITA’ TECNICHE E PROFESSIONALI  

 realizzazione nel triennio 2019-2020-2021 di servizi di gestione, accertamento e 

riscossione Tosap, Icp, P. Affissioni e CUP (per l’anno 2021) per conto di Enti Locali 

(specificando quali) di importo complessivo riscosso non inferiore per ciascun 

esercizio a € 1.900.000,00;  

 avere in corso di esecuzione da almeno due anni o aver gestito per almeno due anni 

consecutivi nell’ultimo triennio (2019-2020-2021), ovvero nel più breve periodo 

dall’avvio della propria attività, il servizio di gestione, accertamento e riscossione 

dell’imposta/canone comunale sulla pubblicità, dei diritti sulle pubbliche affissioni e 

della tassa/canone occupazione spazi ed aree pubbliche in almeno n. 1 (uno) Comune 

avente un numero di abitanti rientrante in una classe demografica della popolazione 

pari o superiore a quella del Comune di Asti, (classe III -  popolazione tra 30.000 e 

100.000 abitanti), precisando il nome del Comune, il numero degli abitanti, la durata 

del servizio ed il buon esito; 

stabilendo che il possesso dei requisiti e delle capacità di cui sopra dovranno essere dimostrati 

secondo le modalità che verranno meglio specificate nel disciplinare di gara;  
 

Precisato che le offerte saranno valutate secondo il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, secondo quanto previsto all’art. 95 del D.Lgs. 50/2016, utilizzando i criteri di 

valutazione sotto riportati, come meglio specificato nel disciplinare di gara: 
 

A - OFFERTA TECNICA   

Punteggio massimo attribuibile: 80 punti/100 

ELEMENTI PESI 

A1) Iniziative per il recupero dell'evasione: modalità, procedimenti, tempistica 20 

A2) Modalità di riscossione coattiva e tipologie di azioni esecutive poste in essere: tempi 

di esecuzione previsti nell'espletamento delle varie fasi operative, modalità di gestione 

della fase pre-contenziosa e contenziosa 
20 

A3) Organizzazione del servizio 15 

A4) Qualità del programma di formazione ed aggiornamento del personale inerente le 

prestazioni oggetto della concessione 
10 

A5) Qualità del programma di manutenzione, sostituzione e ampliamento degli impianti 

nel rispetto del vigente Piano Generale degli impianti 8 

A6) Servizi aggiuntivi, oltre a quanto previsto nel capitolato speciale, offerti 

gratuitamente all’Amministrazione Comunale inerenti l’oggetto della concessione 
7 



  

Non verranno considerate idonei e verranno pertanto esclusi dalla prosecuzione della gara, i 

concorrenti che non avranno raggiunto, in riferimento offerta tecnica, il punteggio minimo di 50 

punti.  

 

B – OFFERTA ECONOMICA 

Punteggio massimo attribuibile: 20 punti/100 

L’offerta economica dovrà contenere un ribasso, espresso in percentuale, da applicare sull’aggio 

posto a base di gara del 12,60%. 

Il punteggio da attribuire alle offerte economiche (P) sarà ricavato dalla proporzione seguente: 

 

                    Ribasso considerato 

P  =     ------------------------------------- x 20 

                Ribasso massimo offerto 

 

L’assegnazione del punteggio complessivo finale a ciascun concorrente sarà dato dalla somma dei 

punteggi attribuiti all’offerta tecnica e all’offerta economica. 
 

Considerato che la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico verrà 

effettuata da apposita commissione giudicatrice, ai sensi dell’art. 77 del D.lgs. 50/2016, nominata 

dopo il termine di scadenza per la presentazione delle offerte, stabilendo che la stessa sarà 

composta da n. 3 commissari, esperti in materia, in possesso dei requisiti di cui ai commi 4, 5 e 6 

del medesimo articolo, di cui uno con funzioni di Presidente e con la presenza di un segretario 

verbalizzante; 

 

Precisato che il successivo contratto verrà stipulato secondo quanto previsto dall’articolo 32 

comma 14 del D.Lgs. 50/2016 ed inoltre dall’articolo 24 del Regolamento per la disciplina dei 

contratti del Comune di Asti; 

 

Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 è il 

sottoscritto Dirigente del Settore Urbanistica ed Attività Produttive, Ing. Chiaffredo Fantone;  

 

Dato atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse di cui all’art. 6bis della Legge 

241/1990, all’art. 42 del D.lgs. 50/2016, agli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e all’art. 6 del 

Codice di comportamento del Comune di Asti; 

  

Espresso nel presente atto, dal sottoscritto Dirigente, parere favorevole di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 

del D.Lgs. 267/2000; 

 

Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, 

trattandosi di atto inerente l'attività gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi degli artt. 107 e 

192 del D.lgs. 267/2000 e dello Statuto Comunale; 

 



  

Dato atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. lgs. 267/2000, la presente determinazione è 

trasmessa al Responsabile del servizio finanziario e diventerà esecutiva con l’apposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, 

 

D E T E R M I N A  

  

1. di indire, per tutte le motivazioni riportate in premessa, gara mediante procedura aperta, ai 

sensi del combinato disposto dell’art. 60 e 36 comma 9 del D. Lgs. 50/2016, per l’affidamento 

della “CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE, ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE 

DEL CANONE PATRIMONIALE DI CONCESSIONE, DELL’AUTORIZZAZIONE O 

ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA, DEL CANONE DI CONCESSIONE PER L’OCCUPAZIONE 

DELLE AREE DESTINATE AL COMMERCIO SU AREA PUBBLICA, DELL’IMPOSTA 

COMUNALE SULLA PUBBLICITA’, DEL DIRITTO SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI E 

SERVIZIO PUBBLICHE AFFISSIONI, DELLA TASSA PER L’OCCUPAZIONE DI SPAZI ED 

AREE PUBBLICHE E DELLA TASSA SUI RIFIUTI GIORNALIERA – CIG 951730153D” per il 

periodo di 48 mesi del valore di €. 1.119.272,00 + IVA - oltre a € 139.909,00 + IVA per l’opzione 

di proroga di cui all’art. 106 c. 11 del D. Lgs. 50/2016 - alle condizioni di cui al Progetto, che qui 

contestualmente si approva e composto da: 

 Relazione  tecnico – illustrativa e Piano Economico e Finanziario (All. 1); 

 Capitolato speciale e prestazionale (All. 2) 

 Schema di contratto (All. 3); 

 Contratto di nomina del Responsabile del Trattamento Dati (All. 4); 

 

2. di specificare che i requisiti richiesti agli operatori economici per la partecipazione alla gara 

sono tutti quelli riportati in premessa; 

 

3. di selezionare le offerte con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui 

all’art. 95 del D. Lgs. 50/2016, utilizzando gli elementi di valutazione e i relativi punteggi in 

premessa riportati; 

  

4. di stabilire altresì che: 

- la gara verrà resa nota mediante pubblicazione dell'apposito bando come in premessa 

specificato; 

- la procedura di gara verrà condotta mediante il sistema di intermediazione telematica, di 

cui alla L.R. 33/2007 di Regione Lombardia, denominato Sintel, nel rispetto dell’art. 58 del 

D.lgs. 50/2016; 

- verrà nominata con successivo provvedimento apposita commissione giudicatrice per la 

valutazione delle offerte, secondo quanto in premessa specificato; 

- la pubblicazione dell’esito di gara sarà predisposta con successivo provvedimento; 

- il contratto verrà formalizzato come in premessa specificato; 

- l’opzione di proroga di € 139.909,00 + IVA - ai sensi dell’art.106 comma 11 del D. Lgs 

50/2016 - sarà finanziata e formalizzata, se necessario, con successivo provvedimento; 

 



  

5. di dare atto che alla procedura saranno ammessi tutti gli operatori economici che, in possesso 

dei requisiti indicati in premessa, presenteranno offerta nel termine stabilito dal bando di gara, 

che sarà di almeno 20 giorni che decorreranno dalla data di pubblicazione del bando di gara 

sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana; 

 

6. di dare atto che la spesa complessiva del servizio pari a € 1.365.511,84 Iva Inclusa trova 

copertura per € 488.983,00 sul Bilancio 2022-2023-2024 e nello specifico: 

Per l’anno 2023  

€   188.400,00  Bilancio 2023 – Capitolo 7302102 -  CDC 6151 – CDR 9130; 

€    22.400,00   Bilancio 2023 – Capitolo 7302100 – CDC 6170 –  CDR 9130; 

€    12.810,00   Bilancio 2023 – Capitolo 5401401 – CDC 6251 – CDR 9130 

 

Per l’anno 2024 

€   223.000,00 Bilancio 2024 – Capitolo 7302102 -  CDC 6151 – CDR 9130; 

€     27.000,00 Bilancio 2024 – Capitolo 7302100 – CDC 6170 –  CDR 9130; 

€     15.373,00 Bilancio 2024 – Capitolo 5401401 – CDC 6251 – CDR 9130; 

 

mentre la restante quota pari a €   876.528,84 per gli anni 2025-2026-2027 si provvederà con 

successivi provvedimenti di impegno di spesa, come da visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria, rilasciata dal dirigente del Settore Ragioneria Bilancio e Tributi che 

costituisce parte integrante della presente determinazione; 
 

7. di impegnare la spesa per la pubblicità legale preventiva e successiva, pari ad €. 2.000,00 (IVA 

al 22% e bolli inclusi), al Cap 15701403  CDC 6180 CDR 9130 del Bilancio 2022, come dal sopra 

citato visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

 

8. di impegnare la spesa per il contributo a favore dell’Autorità Nazionale Anticorruzione 

dell’importo di € 600,00 , ai sensi della Delibera Anac n. 830/2021, al Cap 15701403 CDC 6180 

CDR 9130 del Bilancio 2022, come dal sopra citato visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 

 

9. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 è 

il sottoscritto Dirigente del Settore Urbanistica ed Attività Produttive, Ing. Chiaffredo Fantone;  

 

10. di attestare l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della 

Legge 241/1990, dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e 

dell’art. 6 del Codice di comportamento del Comune di Asti; 
 

11. di demandare al Servizio Appalti la predisposizione degli atti di gara 

 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

FANTONE CHIAFFREDO in data 06/12/2022



CITTA' DI ASTI
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE URBANISTICA E ATTIVITA' PRODUTTIVE nr.3186 del 01/12/2022

07/12/2022Data: Importo: 2.000,00

Oggetto: PUBBLICITA' LEGALECIG 951730153D - CONCESSIONE SERVIZIO GEST ACCERT RISCOSSIONE CANONE PATRIM
CONCESS AUTORIZZ O ESPOS PUBBLICITARIA, CANONE CONC OCCUP AREE COMMERCIO AREA PUBB, IMP
PUBBLIC, PUBBLICHE AFFISSIONI , TARIG - PROCEDURA APERTA - DD A CONT

Bilancio
Anno: 2022

         8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa
         1 - Urbanistica e assetto del territorio
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 37.238,60
30.540,30

2.000,00
32.540,30

4.698,30Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 9.144,00

4.006,08

2.000,00

6.006,08

Disponibilità residua: 3.137,92

Capitolo: 15701403

Oggetto: PRESTAZIONI DI SERVIZI

Progetto:

9130- PRESTAZIONI DI SERVIZI

6180- URBANISTICA ED ASSETTO DEL TERRITORIOResp. servizio:

2022 3264/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 3264/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 3264/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.19.999 - Altri servizi informatici e di telecomunicazioni n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 ASTI li, 07/12/2022

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.19.999 Altri servizi informatici e di telecomunicazioni n.a.c.



CITTA' DI ASTI
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE URBANISTICA E ATTIVITA' PRODUTTIVE nr.3186 del 01/12/2022

07/12/2022Data: Importo: 22.400,00

Oggetto: CIG 951730153D - CONCESSIONE SERVIZIO GEST ACCERT RISCOSSIONE CANONE PATRIM CONCESS AUTORIZZ O
ESPOS PUBBLICITARIA, CANONE CONC OCCUP AREE COMMERCIO AREA PUBB, IMP PUBBLIC, PUBBLICHE
AFFISSIONI , TARIG - PROCEDURA APERTA - DD A CONTRATTARE

Bilancio
Anno: 2023

         3 - Ordine pubblico e sicurezza
         1 - Polizia locale e amministrativa
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 403.155,99
194.090,40

22.400,00
216.490,40
186.665,59Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 27.000,00

4.600,00

22.400,00

27.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 7302100

Oggetto: PRESTAZIONI DI SERVIZI

Progetto:

9130- PRESTAZIONI DI SERVIZI

6170- COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE E POLIZIAResp. servizio:

2023 138/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 138/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 138/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.03.999 - Altri aggi di riscossione n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 ASTI li, 07/12/2022

951730153DC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.03.999 Altri aggi di riscossione n.a.c.



CITTA' DI ASTI
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE URBANISTICA E ATTIVITA' PRODUTTIVE nr.3186 del 01/12/2022

07/12/2022Data: Importo: 223.000,00

Oggetto: CIG 951730153D - CONCESSIONE SERVIZIO GEST ACCERT RISCOSSIONE CANONE PATRIM CONCESS AUTORIZZ O
ESPOS PUBBLICITARIA, CANONE CONC OCCUP AREE COMMERCIO AREA PUBB, IMP PUBBLIC, PUBBLICHE
AFFISSIONI , TARIG - PROCEDURA APERTA - DD A CONTRATTARE

Bilancio
Anno: 2024

        14 - Sviluppo economico e competitività
         4 - Reti e altri servizi di pubblica utilità
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 279.972,80
29.890,00

223.000,00
252.890,00

27.082,80Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 223.000,00

0,00

223.000,00

223.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 7302102

Oggetto: PRESTAZIONI DI SERVIZI

Progetto:

9130- PRESTAZIONI DI SERVIZI

6151- SUAP, ATTIVITA' ECONOMICHE E COMMERCIOResp. servizio:

2024 30/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 30/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 30/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.03.999 - Altri aggi di riscossione n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 ASTI li, 07/12/2022

951730153DC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.03.999 Altri aggi di riscossione n.a.c.



CITTA' DI ASTI
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE URBANISTICA E ATTIVITA' PRODUTTIVE nr.3186 del 01/12/2022

07/12/2022Data: Importo: 15.373,00

Oggetto: CIG 951730153D - CONCESSIONE SERVIZIO GEST ACCERT RISCOSSIONE CANONE PATRIM CONCESS AUTORIZZ O
ESPOS PUBBLICITARIA, CANONE CONC OCCUP AREE COMMERCIO AREA PUBB, IMP PUBBLIC, PUBBLICHE
AFFISSIONI , TARIG - PROCEDURA APERTA - DD A CONTRATTARE

Bilancio
Anno: 2024

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         4 - Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 336.118,89
41.175,00
15.373,00
56.548,00

279.570,89Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 150.000,00

0,00

15.373,00

15.373,00

Disponibilità residua: 134.627,00

Capitolo: 5401401

Oggetto: PRESTAZIONI DI SERVIZI

Progetto:

9130- PRESTAZIONI DI SERVIZI

6251- TRIBUTIResp. servizio:

2024 32/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 32/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 32/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.03.999 - Altri aggi di riscossione n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 ASTI li, 07/12/2022

951730153DC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.03.999 Altri aggi di riscossione n.a.c.



CITTA' DI ASTI
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE URBANISTICA E ATTIVITA' PRODUTTIVE nr.3186 del 01/12/2022

07/12/2022Data: Importo: 12.810,00

Oggetto: CIG 951730153D - CONCESSIONE SERVIZIO GEST ACCERT RISCOSSIONE CANONE PATRIM CONCESS AUTORIZZ O
ESPOS PUBBLICITARIA, CANONE CONC OCCUP AREE COMMERCIO AREA PUBB, IMP PUBBLIC, PUBBLICHE
AFFISSIONI , TARIG - PROCEDURA APERTA - DD A CONTRATTARE

Bilancio
Anno: 2023

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         4 - Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 336.118,89
56.834,33
12.810,00
69.644,33

266.474,56Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 120.000,00

2.483,33

12.810,00

15.293,33

Disponibilità residua: 104.706,67

Capitolo: 5401401

Oggetto: PRESTAZIONI DI SERVIZI

Progetto:

9130- PRESTAZIONI DI SERVIZI

6251- TRIBUTIResp. servizio:

2023 139/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 139/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 139/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.03.999 - Altri aggi di riscossione n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 ASTI li, 07/12/2022

951730153DC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.03.999 Altri aggi di riscossione n.a.c.



CITTA' DI ASTI
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE URBANISTICA E ATTIVITA' PRODUTTIVE nr.3186 del 01/12/2022

07/12/2022Data: Importo: 188.400,00

Oggetto: CIG 951730153D - CONCESSIONE SERVIZIO GEST ACCERT RISCOSSIONE CANONE PATRIM CONCESS AUTORIZZ O
ESPOS PUBBLICITARIA, CANONE CONC OCCUP AREE COMMERCIO AREA PUBB, IMP PUBBLIC, PUBBLICHE
AFFISSIONI , TARIG - PROCEDURA APERTA - DD A CONTRATTARE

Bilancio
Anno: 2023

        14 - Sviluppo economico e competitività
         4 - Reti e altri servizi di pubblica utilità
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 279.972,80
64.490,00

188.400,00
252.890,00

27.082,80Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 223.000,00

34.600,00

188.400,00

223.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 7302102

Oggetto: PRESTAZIONI DI SERVIZI

Progetto:

9130- PRESTAZIONI DI SERVIZI

6151- SUAP, ATTIVITA' ECONOMICHE E COMMERCIOResp. servizio:

2023 137/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 137/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 137/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.03.999 - Altri aggi di riscossione n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 ASTI li, 07/12/2022

951730153DC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.03.999 Altri aggi di riscossione n.a.c.



CITTA' DI ASTI
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE URBANISTICA E ATTIVITA' PRODUTTIVE nr.3186 del 01/12/2022

07/12/2022Data: Importo: 27.000,00

Oggetto: CIG 951730153D - CONCESSIONE SERVIZIO GEST ACCERT RISCOSSIONE CANONE PATRIM CONCESS AUTORIZZ O
ESPOS PUBBLICITARIA, CANONE CONC OCCUP AREE COMMERCIO AREA PUBB, IMP PUBBLIC, PUBBLICHE
AFFISSIONI , TARIG - PROCEDURA APERTA - DD A CONTRATTARE

Bilancio
Anno: 2024

         3 - Ordine pubblico e sicurezza
         1 - Polizia locale e amministrativa
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 403.155,99
140.717,92

27.000,00
167.717,92
235.438,07Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 27.000,00

0,00

27.000,00

27.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 7302100

Oggetto: PRESTAZIONI DI SERVIZI

Progetto:

9130- PRESTAZIONI DI SERVIZI

6170- COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE E POLIZIAResp. servizio:

2024 31/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 31/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 31/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.03.999 - Altri aggi di riscossione n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 ASTI li, 07/12/2022

951730153DC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.03.999 Altri aggi di riscossione n.a.c.



CITTA' DI ASTI
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE URBANISTICA E ATTIVITA' PRODUTTIVE nr.3186 del 01/12/2022

07/12/2022Data: Importo: 600,00

Oggetto: ANAC CIG 951730153D - CONCESSIONE SERVIZIO GEST ACCERT RISCOSSIONE CANONE PATRIM CONCESS
AUTORIZZ O ESPOS PUBBLICITARIA, CANONE CONC OCCUP AREE COMMERCIO AREA PUBB, IMP PUBBLIC,
PUBBLICHE AFFISSIONI , TARIG - PROCEDURA APERTA - DD A CONTRATTARE

Bilancio
Anno: 2022

         8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa
         1 - Urbanistica e assetto del territorio
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 37.238,60
32.540,30

600,00
33.140,30

4.098,30Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 9.144,00

6.006,08

600,00

6.606,08

Disponibilità residua: 2.537,92

Capitolo: 15701403

Oggetto: PRESTAZIONI DI SERVIZI

Progetto:

9130- PRESTAZIONI DI SERVIZI

6180- URBANISTICA ED ASSETTO DEL TERRITORIOResp. servizio:

2022 3265/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 3265/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 3265/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0054040 - ANAC AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONEBeneficiario:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.19.999 - Altri servizi informatici e di telecomunicazioni n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 ASTI li, 07/12/2022

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.19.999 Altri servizi informatici e di telecomunicazioni n.a.c.

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DABBENE GIULIANA MARIA in data 07/12/2022


